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Vit – check. Man – check. 
Övre medelåldern – check. 
Grinig och bitter – check

Gått livets hårda skola – 
nja..

Tycker att allt var bättre förr och nu 
har väl ändå det här landet gått åt helv-
te – nej aboslut INTE !

Ulf Carlson jobbar som ombudsman 
i den här organisationen och han är väl 
medveten om att världen, landet, IF 
Metall inte är perfekt.

Men han är också väldigt medveten 
om att i den värld han lever i har han 
möjlighet, eller snarare skyldighet att 
påverka så att världen också i hans tycke 
blir bättre.

Vi har ett ständigt mediebrus omkring 
oss. Vi får så mycket information att vi 
måste välja vad vi orkar läsa, ta till oss 
och tro på. Vi lever också i en global värld 
med marknadsekonomi och i Sverige har 
det inneburit att vi har flera alternativ 
när vi ska välja teleoperatör, elleveran-
tör, TV-utbud etc. Vi har möjlighet att 
handla vår medicin på olika apotek eller i 
matbutiken. Vi kan bestämma att barnen 
ska gå där grannens barn går i skola. Vi 
kan välja hur våra pensionspengar ska 
placeras m.m. Många nya möjligheter 
och många nya val. Allt detta ska vi göra 
på ett bra sätt för att det ska bli så bra 
som möjligt för min familj och mig själv.

Vad tycker han då om alla dessa möj-
ligheter?
Han tycker det är bra att få välja men att 
det tar mycket tid och att han nog helst 
skulle vilja slippa välja vissa saker. Han är 
heller inte helt säker på att marknaden 
ser till människors behov före den egna 
vinsten. Nej, Ulf har en idé om att vissa 
grundläggande saker som vi människor 
behöver/vill ha, det kan samhället/staten 
ta hand om. Som t.ex. medicin, post, lä-
karvård, skola, barnomsorg och det finns 
säkert mer. Men om det ska bli verklighet 
ska frågorna drivas till politiker som kan 
genomföra detta och då är vi där igen 
med delaktighet och påverkan.

Likadant drivs frågor inom IF Metall. 
Idéer kommer upp på arbetsplatserna. 
De skrivs ner och tas vidare i organisatio-

nen till klubben, avdelningen, förbundet, 
IF Metalls kongress (som hålls nästa gång 
i maj 2020). På kongressen sitter repre-
sentanter från hela Sverige och bestäm-
mer hur IF Metall ska agera och driva 
olika frågor framåt. Har du möjlighet att 
åka på kongressen som ombud eller som 
medlem, tycker Ulf att du ska göra det. 
Det är verkligen en upplevelse. 

Angående den demokratiska proces-
sen så kan jag Ulf, berätta att jag har en 
kompis som känner en som, ja typ, han i 
alla fall, hade en omröstning om vart fa-
miljen skulle åka på semester. Frun ville 
åka till något varmt land och ungarna 
ville åka till Disneyland. Själv ville han 
ta med familjen på engelsk fotboll. Som 
ni ser så var det här inte helt lätt, men 
han bestämde i demokratisk ordning att 
genomföra en omröstning. Som av en 
slump råkade den infalla den lördagen 
när resten av familjen var på Marieberg 
och handlade. Och vet ni vad; när rös-
terna var räknade så vann han! Jag log när 
han berättade detta och tänkte på dom 
medlemsmöten vi har ute på arbetsplat-
serna och på hur många frågor som dyker 
upp efteråt från flera som inte var där. 
På hur många nävar som knyts i fickorna 
och på alla synpunkter och bra idéer som 
aldrig kommer fram.

Så valet hamnar på oss till slut. Hur ser 
din framtid ut? Hur vill du att framtiden 
ska se ut för dina nära och kära?

Det kanske blir som när min son 
besökte mig senast. Han lutade sig 
förtroget mot mig, tittade mig i ögonen 
och säger: -No offence, men hur fan har 
ni lyckats fucka upp världen såhär, är din 
generation nöjd nu?

Öhhhh, vad svarar man på det? 
Jag vet i alla fall att jag inte är nöjd, 

det finns mycket kvar att göra och jag 
tänker vara delaktig i det. Häng med och 
var det du också!

Lev väl, vi ses!
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I sommar har Svenskt Nä-
ringsliv meddelat vilka mål 
de har med avtalsrörelsen 
2020: ”löneökningstakten ska 
växlas ned från den nuvarande 
nivån.”

”Ingångslönerna ska vara 
på en nivå så att arbetsmark-
naden breddas och trösklarna 
till arbete sänks.”

De vill också att ”möjlig-
heterna för företags- och 
medarbetarnära lönebild-
ning ska öka”, det vill säga 
att fördelningen av lönen i 
större utsträckning ska ske på 
arbetsplatserna och i centrala 
avtal.

Inte helt oväntat vill de 
också ha ökad makt över 
arbetstidernas förläggning, 
eller som de själv utrycker det 
”utveckla de centrala avtalen 
vad gäller möjligheter till 
varierad arbetstidsförlägg-
ning och ökat utrymme för 
övertid, visstidsanställningar 

samt inhyrning.” IF Metalls 
avtalssekreterare Veli-Pekka 
Säikkälä kommenterar:

-Det är inga nya krav från 
Svenskt Näringsliv. De hävdar 
som vanligt att löneöknings-
utrymmet är minimalt, och 
helst vill de att arbetsgivaren 
ensidigt ska få fördela de få 
korvören som möjligtvis finns 
på lokal nivå. 

IF Metall kommer i stället 
kräva reallöneökningar som 
garanteras i riksavtalen. Vi 
vill också att de lokala facken 
och arbetsgivarna ska kunna 
träffa lokala avtal, men då ska 
riksavtalet konstrueras på ett 
sätt som gör att arbetsgivaren 
inte ensidigt kan bestämma. 
Vad gäller anställningstrygg-
heten så behöver den stärkas, 
inte försvagas som Svenskt 
Näringsliv kräver. 

Håll dig uppdaterad om 
avtalsrörelsen på ifmetall.se/
avtal2020.

Vem är Ulf Carlson?

MELLAN ÖRONEN

Ulf Carlson
ombudsman 
IF Metall

NOTISER

Facit
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IF Metalls pensionärsresa går till 

Dalénmuséet  
och Ceasarstugan
Vi börjar med ett besök i Stenstorp och 
får en guidad tur på Dalénmuséet. Där 
får vi meta mer om Gustaf och Aga Da-
léns fascinerande historia. Vidare tar vi 
oss till Ceasarstugan där vi äter en härlig 
lunchbuffé. Sedan tar vi ett kliv bakåt i 
tiden på utställningen ”Bondens år”, en 
inblick i bondens liv före traktorns intåg, 
och får uppleva hur det var på 1930- 
och 40-talet. Det finns en butik där vi 
kan handla färskt bröd, kakor, inredning 
m.m. När vi sedan rullar hemåt kommer 
vi att stanna på Klanga Hamn i Granvik. 
Där kommer det finnas möjligheter att 
handla färsk eller rökt fisk.
Kaffe serveras både förmiddag och 
eftermiddag från bussens kök.

Busstider:
Örebro Biltemas parkering:  07.00
Kumla Resecentrum:  07.25
Hallsberg Konsumparkering:  07.45

Anmälan sker snarast på telefon:  
019-199350

Egenavgift för dig som pensionärs-
medlem är 300 kr, för anhörig/bekant 
500 kr.

Resan betalas senast 30/9 till  
Bankgiro: 5774-3049
Märk inbetalningen med namn och 
Höstresa.

Två alternativa dagar:

Tisdagen 1 oktober

Tisdagen 8 oktober
”Lägre löner och ökad makt är arbetsgivarnas mål”

Vårens resa gick till Stockholm 
med målet Vikingaliv och en 
guidning kring arbetarrörelsen 
på söder. Vi hade nog alla en 
uppfattning vad vikingarna 
var för slags människor men 
denna uppfattning fick verkli-
gen revideras. 

Vikingarna blev kända för sina 
färder med båt genom Europa. 
Många av de som reste var han-
delsmän som bytte varor ute i 
Europa. Men det alla talar om är 
deras plundringståg vart de än 
kom.

Det var många som kom till 
England och Irland och de blev 
betraktade som renliga när de av 
tradition tvättade sig på lörda-
garna. Att det finns så många 
rödhåriga engelsmän, säger de 
hänger kvar sen vikingatiden. 

Efter lunchen blev det en 
rundtur med buss på söders höj-
der. Då var det Kersti Bosdotter 
som var vår guide. Hon gav oss 
en mycket ingående beskrivning 

över arbetarrörelsens verksam-
het på söder i Stockholm. Hon är 
född och har bott på söder i hela 
sitt liv samt jobbat på Metall och 
IF Metall som kultursekreterare. 

Det var som vanligt Holmgrens 

Buss som skötte denna resa med 
utmärkta chaufförer. Vi blev 
mycket imponerade över deras 
skicklighet att ta sig fram med 
buss i Stockholms täta trafik. 
Höstens resa är planerad att gå 

till Västergötland så se efter an-
nons i denna tidning så kanske vi 
ses på denna resa.

Text och bild: Tord Turesson

Kersti Bosdotter berättar utanför Barnängens herrgård. 

Pensionärer lärde om 
vikingar och om livet  
på söder i  Stockholm
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  Att starta en klubb skulle 
skapa en bättre inblick 

om vad som är på gång. Och 
samtidigt skulle arbetsgivaren 
få en snabbare kontaktväg vid 
förhandlingar”
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Hasselfors Garden 
driver en spirande 
verksamhet med 
produkter anpassade 

för privatpersoner och större 
användare så som växthus och 
plantskolor. Jan Jones som är 
förtroendevald och jobbar på 
en av de två paketeringsmaski-
nerna, förklarar och visar runt 
på anläggningen.

Hasselfors Garden har för 
närvarande 16 kollektivanställ-
da men under högsäsong bru-
kar ca 16 konsulter hjälpa till 
i verksamheten. Produkterna 
kan innehålla upp till tio olika 
gödselsorter i samma bland-
ning. Utöver gödsel innehåller 
produkterna sand, kalk och lera 
beroende på till vilken växtlig-
het den ska användas till.

Jan berättar att idén att 
starta en verkstadsklubb har 
funnits åtminstone i två år. Att 
starta en klubb skulle skapa en 
bättre inblick och vad som är 
på gång att hända på den egna 
arbetsplatsen. 

Samtidigt skulle arbetsgiva-
ren få en snabbare kontaktväg 
vid förhandlingar med individer 
som är insatta i det dagliga 
arbetet menar Jan, som har ett 
förflutet som förtroendevald 
på Lantmännen. 

Många i personalen har lång 
erfarenhet och klarar av jobbet 
självständigt. 

– Utöver detta stannar 
många fram till pensionen, 
säger Jan. 

Många får de utbildningar 
som krävs, såsom: heta 
arbeten, arbete på hög höjd, 
traversutbildning eller förar-

bevis för baklastare bekostade 
av företaget.

Jan berättar att de också 
har friskvårdskuponger från 
jobbet. 

Något som Jan ser som ett 
framtida arbete för en nystar-
tad verkstadsklubb är att titta 
på lönesystemet.

Personalen har möjligheter 
att rotera på olika arbets-
sysslor, även när det gäller 
vissa reparationer, men de har 
två uttalade reparatörer som 
även täcker upp i produktion. 
Däremot har de en fast vecka 
för reparation, service och an-
nat underhållsarbete.

Normalt arbetas det tvåskift 
i produktion och utlastningen 
kör dagtid. Men under hög-
säsongen, som för Hasselfors 
Garden infaller mellan oktober 
till juni, körs det även ett 
ständigt nattskift med fem 
nättersschema på vissa delar i 
verksamheten samt att det blir 
en del övertid under högsä-
song.

Några viktiga och positiva 
saker som Jan lyfter är kamrat-
skapet på arbetsplatsen, frihe-
ten under ansvar där det finns 
vissa möjligheter att påverka 
sina arbetstider och uppgifter.

Det som kan upplevas lite 
negativt är en dammig miljö på 
vissa områden, men här jobbar 
företaget med att förbättra 
förutsättningarna och arbets-
miljön. Jan sammanfattar: 

– Jag trivs på Hasselfors 
Garden och det är en bra ar-
betsplats.
Text: Ronnie Boenke 
Foto: Kim Lindkvist

Marie Nilsson 
önskar att fler 
skriver motioner 
till kongressen
Förbundsordförande Marie Nilssons första 
kongressmotion handlade om att hon och 
hennes arbetskamrater ville införa ett tak i 
medlemsavgiften.

– Det blev en lång ideologisk diskussion 
på den kongressen, som resulterade i att vår 
motion avslogs. Men några år senare infördes 
avgiftstaket ändå, och när IF Metall bildades 
2006 fanns avgiftstaket med från starten. 

Nu hoppas hon att så många medlemmar 
som möjligt tar chansen och skriver motio-
ner, med förslag på förbättringar eller för-
ändringar, till kongressen i maj 2020, så att 
IF Metall kan stå sig starkt även i framtiden.

– Det är ju inte alltid man får gehör för allt 
man tycker och tänker, och ibland kan det ta 
ett tag innan man får igenom förändringar. 
Det viktiga är ändå att så många som möjligt 
bidrar och kämpar för det de själva och deras 
arbetskamrater tycker är viktigt, säger Marie 
Nilsson.

Vad har du själv för hjärtefrågor? Vad 
tycker du att vi ska prioritera för verksamhet 
under de kommande åren? På ifmetall.se/
kongress kan du läsa mer om hur man skriver 
motioner. Du kan också kontakta din avdel-
ning för att få veta mer.

Marie Nilsson, förbundsordförande i IF Metall.  
Foto: Bea Tigerhielm

Hasselfors Garden  
– din kompis i trädgården, 
rabatten och blomlådan

Jan Jones, 46 år, är förtroendevald för IF Metall på Hasselfors Garden. Han har fru och barn och har jobbat på 
Hasselfors sedan 2005.

REPORTAGE
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Vad är en inkomstförsäkring?
Det är ett komplement till a-
kassan. På så vis kan du få upp 
till 80 % av din ersättningsgrun-
dande inkomst upp till 100 dagar, 
om du blir arbetslös.

Vem administrerar försäk-
ringen?
Precis som med våra övriga med-
lemsförsäkringar sköts den utav 
Folksam. Det är också Folksam 
som betalar ut ev. ersättning.

För vem gäller inkomstförsäk-
ringen?
Om du blev medlem i IF Me-
tall före den 1 juli 2019 gäller 
inkomstförsäkringen direkt från 
1 juli.

Om du blir medlem i IF Metall 
den 1 juli 2019 eller senare dröjer 
det 12 månader innan du kan 
nyttja försäkringen (kvalifika-
tionstid). Undantaget är om du 
går över till IF Metall från ett an-
nat fackförbund där en inkomst-
försäkring ingår- tillgodoräknar vi 
din tidigare kvalifikationstid.

Du måste dock ha rätt till 
inkomstrelaterad ersättning från 
IF Metalls a-kassa för att kunna 
få ersättning från inkomstförsäk-
ringen.

Kan jag få ersättning via in-
komstförsäkringen?
Om du har din första karensdag 
för arbetslöshetsersättningen 
från a-kassan tidigast den 1 
juli 2019, och i övrigt uppfyller 
kvalificeringsvillkoren, kan du få 
ersättning.

Hur stor blir min ersättning?
Om du tjänar över a-kassans tak 
(som idag är 25 025kr/månaden) 
kan inkomstförsäkringen ersätta 
upp till 80 % av din ersättnings-
grundande inkomst mellan 
20 025 och 50 000kr- från dag 
1-100.

Om du tjänar under a-kassans tak 
kan inkomstförsäkringen ersätta 
upp till 80 % av din ersättnings-
grundande inkomst mellan 20 
9000kr och 25 025kr- från dag 
101till dag 200. (då sjunker a-
kassans tak till 20 900.)
Om du får någon annan inkomst-
relaterad ersättning kan ersätt-
ningsbeloppet påverkas.

Hur länge kan jag få ersätt-
ning?
Inkomstförsäkringen ger ersätt-
ning i maximalt 100 dagar, men 
det finns möjlighet att tilläggs-
försäkra ytterligare 100 ersätt-
ningsdagar genom att teckna ett 
frivilligt tillägg hos Folksam. Du 
kan även tilläggsförsäkra inkom-
ster över 50 000kr.

Om jag redan är arbetslös 
med a-kasseersättning, kan 
jag då få ersättning från 
 inkomstförsäkringen från den 
1 juli 2019?
Nej, arbetslösheten måste 
inträffa under försäkringstiden 
(alltså tidigast 1 juli 2019) för att 
du ska ha rätt till ersättning.

Om jag blir varslad innan den 
1 juli 2019, kan jag få ersätt-
ning då?
Ja, det kan du, om du uppfyl-
ler övriga försäkringsvillkor och 
första karensdagen i a-kassan är 
tidigast 1 juli 2019.

Om jag är tjänstledig på 
grund av sjukdom och sedan 
blir uppsagd, får jag i så fall 
ersättning och vad baserar a-
kassan min ersättning på?
Ja, det kan du få. A-kassan base-
rar ersättningen på din inkomst 
de närmast 12 månaderna innan 
arbetslösheten inträde.

Om jag av någon anledning 
känner mig tvingad att säga 

upp mig själv, kan jag ha rätt 
till ersättning från inkomst-
försäkringen då? 
Bedömningen görs utav a-kassan, 
utifrån lagen om arbetslöshets-
försäkring (ALF). Om a-kassan 
bedömer uppsägningen som ofri-
villig kan du ha rätt till ersättning.

 När upphör försäkringen?
Försäkringen slutar gälla första 
dagen den månaden du fyller 
65år. Den slutar också gälla om 
du går ur IF Metall.

Måste jag anmäla in min lön i 
förväg?
Nej, det behövs inte. Däremot 
är det viktigt att du betalar din 
medlemsavgift utifrån din faktiska 
inkomst, för det inte ska uppstå 
diskussion om storleken på 
din ersättning om du skulle bli 
arbetslös.

Om jag tecknat en privat 
inkomstförsäkring, kan jag ta 
med mig kvalificeringstid till IF 
Metalls inkomstförsäkring då?
Nej, det kan du inte.

Om jag byter till IF Metall från 
ett annat fackförbund där in-
komstförsäkringen också ingår 
i medlemskapet, kan jag ta 
med min kvalificeringstid då?
Ja, du kan tillgodoräkna dig kvali-
ficeringstiden.

Om jag tecknat frivilligt in-
komstförsäkringstillägg hos ett 
annat fackförbund och sedan 
byter till IF Metall, kan jag ta 
med min kvalificeringstid då?

Ja du kan tillgodoräkna dig kvalifi-
ceringstiden.

Kan jag ha två inkomstförsäk-
ringar?
Både ja och nej. Du kan egent-
ligen ha hur många inkomstför-
säkringar du vill, men du kan bara 
få ersättning från en utav dessa 
under samma period av arbets-
löshet. Du kan dessutom bara få 
ersättning för upp till lagstadgad 
ersättningsnivå (av din ersätt-
ningsgrundande inkomst) totalt 
från samtliga av dina försäkringar.

Om jag har en privat inkomst-
försäkring samtidigt som 
jag omfattas av IF Metalls 
inkomstförsäkring, gäller en 
eller båda?
Båda gäller, men se svaret ovan.

Hur gör jag för att ansöka om 
ersättning?
1. Anmäl dig som arbetslös
2. Skicka in nödvändigt under-

lag till IF Metalls a-kassa och 
invänta beslut.

3. Ansök om ersättning från in-
komstförsäkringen genom att 
fylla i blanketten du får av din 
klubb eller avdelning. Blanket-
ten finns även att hämta på 
folksam.se/ifmetall och ifme-
tall.se/inkomstforsakring.

4. Skicka sedan in blanketten till 
Folksam, Inkomstförsäkring 
106 60 Stockholm. Bifoga 
a-kassans beslut och första 
utbetalningsbeskedet.

5. Om du får din ersättning från 
inkomstförsäkringen beviljad 
kommer utbetalningarna ske 
löpande, per automatik.

Den 20 juni besökte IF Metalls 
avtalssekreterare Veli-Pekka 
Säikkälä, tillsammans med den 
pensionerade ombudsmannen 
Greger Nilsson, Meritor HVS och 
Linde Maskiner i Lindesberg. 

Båda besöken såg ganska snarlika 
ut. Först en presentation om hur 
företagets verksamheten ser ut och 
vad de producerar, dess styrkor och 
vad det finns för utmaningar med 
verksamheterna. För att sedan gå 
en rundvandring. 

På Meritor HVS visades monte-
ring av fram och bak axlar till den 
tunga fordonsindustrin. Även hur 
företaget integrerat ny teknik med 
maskiner ifrån 1950-talet.

På Linde Maskiner visades hela 
produktionslinan ifrån plåtämne till 
produkt som är klar för målning. 
Där emellan hur den plåten formas 

i olika pressar och sedan svetsas 
ihop. 

Under rundvandringen passade 
Veli-Pekka på att prata med flera 
av de IF Metalls medlemmar som 
deltagit i integrationsprojektet, på 
Linde Maskiner.

Avslutningsvis så diskuterades 
det vid verkstadsklubben på Meri-
tor den nya avtalsrörelsen som är i 
inledningsfasen men även lagen om 
anställningsskydd(LAS) som är i sin 
inledningsfas i utredning.

På Linde Maskiner diskuterades 
integrationsprojektet för nyanlända 
som har fallit väl ut. Det är väldigt 
många nyanlända som idag har en 
tillsvidareanställning. 

Text: Claes Davidsson
Bild: Claes Davidsson  
och Greger Nilsson       

Premie 
(Avtalsförsäkringar, inkl. 
omställningsförsäkring)

Värde av kollektivavtalet per år  . . . . . . .  118 597 kr
Medlemsavgift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – 5 991 kr

Din vinst på fackligt medlemskap  
och kollektivavtalet :  . . . . . . . . . . . . . . . .  112 606 kr

Kollektivavtalet är guld värt

Beräknat på månadslön 29 000 kr. Arbetstid tvåskift 05:30–14:00  
och 14:00–22:30 med 30 minuters rast.

Övertids-
arbete
(Fem lördagar 
 åtta timmar)

Helglön

Semester- 
tillägg

Löneökning

Avtals- och  
     deltidspension

  Ob-
ersättning

Arbetstidsförkortning

Totala värdet
 118 597 kr

per år

[G
äl

le
r f

rå
n 

ju
li 

20
19

]

26 251 kr

21 375 kr

26 315 kr

13 257 kr

12 255 kr

10 172 kr

7 656 kr

1 316 kr

Frågor och svar om IF Metalls Inkomstförsäkring. Fr.o.m. 1 juli 
2019 ingår en inkomstförsäkring i IF Metalls medlemskap. 

Allt du behöver veta  
om inkomsförsäkringen  

DIN TRYGGHET

IF Metalls 
avtalssekreterare  
på besök i norr

Veli-Pekka Säikkälä, IF Metalls avtalssekreterare besökte Lindesbergsföretagen Meri-
tor HVS och Linde Maskiner AB tillsammans med förre ombudsmannen Greger Nilsson.

REPORTAGE
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OM ERIKA
Ålder: 33 år.

Familj: 
Ja, två barn på fyra och fem 
år.

Intressen: 
Träning, hästar och alpin 
skidåkning.

Mat och dryck: 
Gillar allt men grillad mat 
ligger nog högst på topp 
just nu. Till det grillade 
dricker hon gärna vin. Är det 
rött får det gärna vara av 
Zinfandeldruvan och det vita 
får gärna vara Riesling.

PORTRÄTTET

8

Nu är fokus på att 
få lite lugn och ro i 
klubben så vi kan 
ägna mer tid till 
medlemsnytta”

Erika Lindahl är en tjej 
på 33 år som ursprung-
ligen kommer från 
Sysslebäck i Värmland. 
Numera är hon bosatt i 

Nora, där hon nyss köpt ett radhus 
som angränsar mot skogen. Därför 
handlar tillvaron nu mycket om 
gräsmatta och häckklippning, men 
när barnen är hemma är det full 
rulle och fokus på dem. Då kan det 
bli allt från besök på två lekplatser 
på samma dag till ofrivillig jogging 
efter två barn som just lärt sig 
cykla utan stödhjul.

När Erika själv får bestämma 
träningsupplägg är det främst 
styrketräning som gäller. Ett annat 
kärt träningsredskap för Erika är 

hästar. Hon har ridit i princip hela 
sitt liv och nu ska hon försöka få 
barnen med på det tåget.

Under sin uppväxt i Sysslebäck 
fick hon upp ögonen för alpin 
skidåkning och var med i skid-
klubben Branäs Alpin. Det är ett 
intresse hon har fortsatt med även 
i vuxen ålder. Nu till vintern har 
hon tänkt inviga sina små ättlingar 
i skidåkningens ädla konst i Rom-
mes anläggningar. Annars trivs hon 
bäst i glada vänners lag både med 
och utan barn, besöker gärna mor 
och farföräldrar med barnen.

De veckor hon inte har barnen 
hos sig brukar det bli långa dagar 
på jobbet där hon är ordförande 
för klubben på Orica i Gyttorp.  

Att Erika blev facklig har hon den 
fackliga förtroendekvinnan på 
Orica, Dorota Bergström, att tacka 
för. Hon fick henne intresserad för 
den fackliga verksamheten. 

– Det har varit ganska rörigt en 
tid nu på jobbet då det varit en 
stor omorganisation som krävt 
mycket tid, med allt vad det inne-
bär i form av förhandlingar och 
medlemsinformation. 

– Nu är fokus på att få lite lugn 
och ro i klubben så vi kan ägna 
mer tid till medlemsnytta, säger 
Erika.

 
Text och bild:  
Conny Dahlin och  
Yvonne Ragnarsson

Erika Lindahl

OM ORICA
Orica är världens 
största leverantör 
av kommersiella 
sprängämnen och 
innovativa sprängsystem 
till gruv-, stenbrott-, 
olje- och gas- och 
byggmarknaderna. 
Därtill en ledande 
leverantör av 
natriumcyanid för 
guldutvinning och en 
specialleverantör av 
markstödstjänster 
inom gruvdrift och 
tunnelbyggen.
Källa: orica.com

– klubbordförande  
på Orica i Gyttorp

Under sin uppväxt i Sysslebäck fick hon upp ögonen för alpin skidåkning och var med i skidklubben Branäs Alpin.

– Det har varit ganska rörigt en tid nu på jobbet då det varit en stor omorganisation 
som krävt mycket tid, säger Erika Lindahl.

Sidan 1: Omslagsbild är Erika Lindahl och Bilden är tagen 
av Conny Dahlin. Det står också inkostförsäkringen , ska 
stå inkomstförsäkringen i innehållssidan. På A-kassa delen 
ska även Lisa Axelsson stå med som handläggare, hon har 
dag 21-31 och nummer 0586-31527. Peter Wetterberg har 
dagarna 1-20.
 
Sidan 3: I texten för pensionärerna i nästa sista kollumnen 
står det ”beundrade”, kan vi ändra det till imponerade.
 
Sidan 4: Hasselfors Garden där texten är skriven av Ronnie 
Boenke och Bilden tagen av Kim Lindkvist.
 
Sidan 5: Vart hittar du bilden på Marie, tänker på att allt 
står rätt med bilen o så!?
 
Sidan 7: I reportaget om avtalssekreterare står det i bild-
texten Gregher, ska stå Greger.
 
Sidan 9: Sista stycket på Porträttet så har jag skrivit ”ren 
medlemsnytta” kan du ändra det till bara medlemsnytta. 
Behövs ändras då även citatet på bilden har samma text.
 
Sidan 12: Kuggat, jag hitta stavfel på Alfred Bergsten , det 
står ”jag vil”. Ska stå ”jag vill”.
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Löser du Sudoku?
Sudoku uppfanns i USA i slutet av 1970-talet, men vann 
då ingen popularitet. På 1980-talet introducerades det 
i Japan där det också fick sitt namn, sudoku (”ensam 
siffra”). Det gäller att placera in siffrorna 1 till 9 på ett 
sådant sätt att varje vågrät rad, lodrät rad innehåller 
varje siffra exakt en gång. Facit finns på sidan 2.

Budgetmöte 
IF Metall Örebro län 

IF Metall Örebro län håller budgetmöte torsdagen 21 november. 

City Konferens Center Klostergatan 23.

Mötet börjar kl 18.00. Kaffe och macka serveras under mötet.

Ur dagordningen: 

Budget och verksamhetsplan för 2020.
Möteshandlingar sändes per mail till valda representantskapsombud.

Välkomna 

Avdelningsstyrelsen

Lyssnar politikerna  
på oss i facket?

Politikerna är inte som de en gång 
varit. Är det politikerna som har 
förändrats eller har samhället ändrats 
med tiden också? Kanske har många 

fått större kunskaper, erfarenheter samt an-
dra förutsättningar mot hur det såg ut förr.

Jag tycker att vi ställer större och andra 
krav än vad vi gjorde förr, men det är samti-
digt färre och färre som vill vara behjälpliga, 
eller snarare det att vi vill hjälpa till på ett an-
nat sätt. Idag går det att nå ut på många olika 
sätt, så som sociala medier, mail, bloggar och 
även samtal för oss som fortfarande använder 
telefonen till att ringa med. Men är politikerna 
lyhörda, vet dom vad vi vill och behöver? Hur 
ska vi lyckas få tillbaka förståelsen och kom-
munikationen mellan våra folkvalda politiker 
och oss som vill förändra världen eller bara få 
till det där övergångsstället på väg till och från 
jobbet eller skolan.

Min uppfattning är att vi behöver bli tydli-
gare och prata ihop oss genom våra fackför-
bund, områdesföreningar och andra intresse-
organisationer för att lyfta viktiga frågor som 
politikerna förväntas jobba med. Alla idéer 
och förslag går naturligtvis inte att åtgärda på 
en och samma gång. Det är lite som att kasta 
ut en stor tung sten på cykelbanan och säga 
att man har halkbekämpat, istället för att det 
får ta lite längre tid då idéerna likt stenkrosset 
behöver spridas ut för att få rätt effekt.

Det är ingen idé kanske du tycker, poli-
tikerna lyssnar inte på oss i alla fall. Det är 
därför vi behöver organisera oss, samla våra 
förslag och tillsammans överlämna våra krav 
och önskemål. Dessa börjar ofta som idéer 
hos några få som lyckas sprida sitt förslag och 
skapa opinion, vilket gör att politikerna för-
står att det är en viktig fråga för många. Men 
vad vill vi att våra politiker ska lyfta som en 
prioriterad fråga lokalt, regionalt eller kanske 
till EU parlamentet? Tydlighet kring vad vi vill 
förändra gör det lättare för våra politiker att 
driva dessa frågor. Vilket gör att vi lättare får 
igenom det vi vill och förtjänar.

Med det sagt hoppas jag ni har haft en bra, 
skön och välförtjänad semester. För att nu 
vara tillbaka i vardagen med ny kraft och nya 
idéer om hur vi tillsammans långsiktigt blir 
starkare och bättre än vad vi var innan.

I BACKSPEGELN 
Krönika av Ronnie Boenke
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Från IF Metall Örebro 

län finns nu Morgan 

Gustafsson med som 

representant för oss ,och 

även för avdelningarna 

runt i kring oss, i 

IF Metalls Centrala 

Ungdomskommitté.

/ Ungkommittén 

Snart släpps 2020 års 
kalendarium. Håll utkik på 
hemsidan!
Anmäl er redan nu till 
Försäkringskurs – grund, 
för förtroendevalda 18-22 
november.

Med varma hälsningar 
Studiekommittén

Ni som är försäkrings-
informatörer - Glöm 
inte att anmäla er till 
vidareutbildningen!
/Försäkringskommittén

Sommaren, med se-
mester och ledighet, 
är den tid på året som 
de flesta uppskattar 
allra mest. Att kunna 

åka ut med båten, bada, sola och 
kanske fiska lite. Bland det godas-
te jag vet när det kommer till fiske 
är nyfångad abborre. Antingen 
filead och bara stekt i smör och 
kryddad med lite salt och peppar, 
eller panerad med panko ströbröd 
med samma procedur, eller i 
fritösen så att de blir gyllenbruna 
och knapriga. Låt svalna och lägg 
dem på en knäckemacka med lite 
smör, bladsallad samt majonnäs.           
Vi inbitna grillare grillar ju året 
om, men de flesta andra gril-
lar mest på sommaren och på 
semestern. Då finns mer tid att 
göra rätter som tar lång tid på 
grillen. En av mina favoriter på 
grillen är ribs, kamben eller tunna 
spare ribs. Dessa går att göra på 
två sätt, antigen att spraya med 
jämna mellanrum under hela till-
lagningsprocessen eller låta dem 
ligga någon timme i grillen för 
att få röksmak. Nästa moment är 

att slå in i folie tillsammans med 
koncentrerad äpplejuce och smör 
tills de blir möra för att till sist 
pensla med bbq sås och lägga 
tillbaka dem på grillen på för yta.  
Du behöver:

BABY BACK RIBS (KAMBEN)
Äppeljuice 
Äppelcidervinäger
Rökved (Välj din favorit till exempel 
äpple eller körsbär)

Till rubben:
10 tsk farinsocker
3 msk paprikapulver
1 msk nymalen svartpeppar
1 msk vitlökspulver
2 tsk gourmetsalt
1 tsk chilipulver (du väljer själv styrka)
1 tsk lökpulver
½ tsk cayennepeppar
½ tsk spiskummin
½ tsk torkad oregano
½ tsk torkad salvia
½ tsk torkad mejram
½ tsk torkad persilja
¼ tsk vitpeppar

Gör så här:
Blanda ihop alla ingredienser till rub-
ben.
Dra av membranet på baksidan av 
ribsen.
Rubba kambenen ordentligt. 

Linda in i plastfolie.
Låt ligga i kylen några timmar.
Gör i ordning din grill för Low & Slow 
och ca 100-125 grader.
Lägg rökflisen på glöden och lägg på 
ribsen.
Låt röka ett par timmar.
Under tiden blanda ihop 1 del Äppel-
cidervinäger och 1 del Äppeljuice i en 
sprayflaska.
Spraya ribsen ca en gång i halvtimmen.
När köttet släpper lätt från benen är 
dom klara.
Räkna ca 3-5 timmar beroende på 
tjockleken på ribsen.
Servera tillsammans med en Coleslaw. 

COLESLAW:
Du behöver
1/2 spetskål
2 morötter
1 msk kumminfrön
4 dl majonnäs
flingsalt
svartpeppar från kvarn
0,5 vitlöksklyfta 
3 droppar tabasco

Gör så här:
Strimla spetskålen fint och doppa den 
hastigt i kokande saltat vatten.
Häll av och låt kålen rinna av ordentligt 
i ett durkslag innan du noggrant kra-
mar/pressar ur allt vatten, så att kålen 
är helt torr. Man kan även torka den i 
en ren kökshandduk. Detta för att inte 
coleslawn ska bli rinnig.

Skala och riv morötterna grovt på ett 
rivjärn och blanda med kålen i en skål. 
Rosta kumminfröna i en torr stekpanna 
och häll dem över grönsakerna.
Rör ner majonnäs, salta och peppra. 
Smaksätt med riven vitlök och tabasco.

Grilla läckra ribs med röksmak

 MATLÅDAN   Claes Davidsson

Vi söker dig som gillar att skriva och fotografera, som vill vara med och utveckla vår medlemstidning och sociala medier. Hör av dig till Claes Davidsson för mera information 070-3917542./ Kommunikationskommiteén

Nu är hösten här och vi går in i en 

avtalsrörelse, den 31mars 2020 

löper de första kollektivavtalen ut. 

Håll dig informerad genom www.

ifmetall.se eller social medier hur 

det går i förhandlingarna och hur 

kraven ser ut från parterna.

/ Avtalsgruppen



POSTTIDNING B
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61  Örebro

Vad har du för 
förväntningar om 
avtalsrörelsen?

Grattis kryssvinnare!
Vinnare av lotter för rätta lösningar av ”medlemskrysset” nr 2 2019 är: 
Ingrid Eriksson, Kumla, Tuula Irmélius, Frövi och Ole Broböl Närkesberg.
Lösningar på detta kryss vill vi ha senast den 1 november 2019. Det går 
bra att lämna lösningar till klubben eller ombudet på din arbetsplats. 
OBS! Endast medlemmar deltar i utlottningen av lotter. 

Lösningen insänd av 

Namn: ...................................................

Adress: ..................................................

Postnr: ..................................................

Ort: ......................................................

Marie Österling 
(Teknikavtalet)
Sternhammar AB
– Det är spännande, för-
handlarna är pålästa och 
drivna och jag har fullt 
förtroende för dem. Jag 
brinner för arbetsmiljö 
frågor, Att medlemmar 
skall må bra på sina 
arbetsplatser.

Alfred Bergsten 
(Buteljglas)
Hasopor 
– Jag skulle vilja se en 
bättre struktur och mer 
detaljerat avtal eftersom 
vårt avtal tillhör ett av de 
mindre kollektivavtalen. 
Jag vill se större krav på 
att driva arbetsmiljöfrå-
gor.

Aktuellt i avdelningen Ytterligare information finns på hemsidan: www.ifmetall.se/avd18

Joakim Irmrot
(Teknikavtalet)
Epiroc
– Högre löneökningar 
och bättre övertidser-
sättning.

M
ED

LE
M

SK
RY

SS
ET

Oktober
30/9-2/10  Lagar i arbetslivet
1-3 Vald på jobbet
4  Politiska kommittén
4 Arbetsutskottet
7-9 Lagar i arbetslivet
10 Studiekommittén
14 Ungkommittén
14-15 Försäkring Grund
17 Avdelningsstyrelsemöte
18 Försäkringskommittén
21-22 Våga ta kontakt
22 Miljökommittén
23-24 Personalutbildning  
 (avdelningen stängd) 
28-30 Medlem i Facket 55+
28 Utbildning Ensamma  
 skyddsombud

November
1 Möte med långtidssjuka  
 och arbetslösa
1 Arbetsutskott
4-6 Medlem i Facket
4-6 Förhandlarubildning
11 Ungkommittén
11-13 Kollektivavtalet
14 Studiekommittén
18 Studieorganisatörsträff
18-20 Medlem i Facket 55+
18-22 Försäkringsutbildning för 
 förtroendevalda
21 Jämställdhetsutbildning
21 Avdelningsstyrelsemöte
21 Representantskapsmöte  
 Budgetmöte
25-27 Vald på jobbet
28 Jämställdhetsutbildning
29 Arbetsutskott

December
2-4 Medlem i Facket 30 +
3 Ordförandeträff
3 Miljökommittén
6 Försäkringskommittén


